106  diário oficial Nº 34.694 Sexta-feira, 10 DE SETEMBRO DE 2021

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

Portaria
.

Portaria Nº.  222 de 26 de agosto de 2021.
a dirETora GEral da EScola dE GoVErNaNÇa PÚBlica do ESTado
do Pará-EGPa, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela lei nº.
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e.
coNSidEraNdo o Processo nº 2021/918746,
rESolVE:
rEGUlariZar E rETificar o período aquisitivo de férias da servidora So-
raYa SoUSa dE lEMoS, matrícula nº. 57201136/1, Técnico em Gestão
ambiental-direito, lotada nesta EGPa, concedidas através da PorTaria
Nº 155 de 26/07/2021, publicada no doE nº 34.655 de 30/07/2021, re-
lativas ao período aquisitivo de 25/07/2020 a 24/07/2021 e usufruto de
02/08 a 31/08/2021 para 04/08 a 02/09/2021 e iNTErroMPEr, a contar
de 20/08/2021, o período de usufruto de 30 (trinta) dias, considerando a
rotina da Procuradoria desta Instituição, ficando o período residual a ser
definido de acordo com as necessidades da Procuradoria jurídica.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
EVaNilZa da crUZ MariNHo MaciEl
diretora Geral
Portaria Nº.  231 de 08 de setembro de 2021.
a dirETora GEral da EScola dE GoVErNaNÇa PÚBlica do ESTado
do Pará-EGPa, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela lei nº.
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e.
coNSidEraNdo o Processo nº 2021/964056,
rESolVE:
i - iNTErroMPEr, por motivo de superior interesse público, a contar de
01/09/2021 a 09/09/2021 o período de usufruto de férias da servidora
daNiEla fUMiE YoSHiToME, matrícula nº 57211100/1, ocupante do car-
go Técnico de administração e finanças, relativas ao período aquisitivo de
19/01/2020 a 18/01/2021, lotada na coordenadoria do centro de Gradua-
ção e Cursos Profissionalizantes, concedidas através da PORTARIA Nº 155
de 26/06/2021, publicada no doE nº 34.655 de 30/07/2021.
ii - dESiGNar o usufruto residual das férias para o período de 10/01 a
18/01/2022.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
EVaNilZa da crUZ MariNHo MaciEl
diretora Geral
Portaria Nº.  232 de 08 de setembro de 2021.
a dirETora GEral da EScola dE GoVErNaNÇa PÚBlica do ESTado
do Pará-EGPa, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela lei nº.
6.569 de 06 de agosto de 2003, e posteriores alterações, e.
coNSidEraNdo o Processo nº 2021/898315,
rESolVE:
i - iNTErroMPEr, por motivo de superior interesse público, a contar de
17/08/2021 a 31/08/2021 o período de usufruto de férias do servidor HEl-
Vio MorEira arrUda, matrícula nº 5921161/6, diretor do desenvolvi-
mento de Programas Estratégicos Governança Pública, relativas ao período
aquisitivo de 01/08/2020 a 31/07/2021, lotado nesta EGPa, concedidas
através da PorTaria Nº 155 de 26/06/2021, publicada no doE nº 34.655
de 30/07/2021.
ii - dESiGNar o usufruto residual das férias para o período de 16/07 a
30/07/2022.
rEGiSTrE-SE, PUBliQUE-SE E cUMPra-SE.
EVaNilZa da crUZ MariNHo MaciEl
diretora Geral

Protocolo: 702306

errata
.

errata da PUBLicaÇÃo de ProtocoLo Nº 701468 – data:
09/09/2021
coNtrato Nº 047/2021 - eGPa
contratado: Midia cENTEr SErViÇoS dE ProdUÇÃo MUSical, ciNEMa-
ToGráfica E EVENToS EirEli
onde se lê: Vigência: 12 (doze) meses, de 08/09/2021 à 08/09/2022.
Leia-se: Vigência: 120 dias, de 08/09/2021 à 08/01/2022.
ordenador: EVaNilZa da crUZ MariNHo MaciEl / diretora Geral - EGPa

Protocolo: 701988

secretaria de estado
da FaZeNda

.

Portaria
.

Portarias de coNcessÃo de iseNÇÃo de iPVa caiF/dtr
Portaria Nº 2021330002917, de 03 de setembro de 2021
MoTiVo: conceder a isenção de iPVa para o ano de 2021.
BaSE lEGal: art. 3º, inciso Xii da lei n. 6.017, de 30 de dezembro de

1996; decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
iNTErESSado: carMEN JaNETE doS SaNToS PaNToJa.
cPf: 115.994.132-72.
Marca/ModElo: NiSSaN/KicKS S drcT cVT.
cHaSSi: 94dfcaP15lB221707.
Portaria Nº 2021330002914, de 03 de setembro de 2021
MoTiVo: conceder a isenção de iPVa para o ano de 2021.
BaSE lEGal: art. 3º, inciso Xii da lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
iNTErESSado: daNiEla PiQUEira dE aNdradE acaTaUaSSU.
cPf: 302.188.702-30.
Marca/ModElo: NiSSaN/KicKS acTiVE cVT.
cHaSSi: 94dfcaP15MB405256.
Portaria Nº 2021330002908, de 03 de setembro de 2021
MoTiVo: conceder a isenção de iPVa para o ano de 2021.
BaSE lEGal: art. 3º, inciso Xii da lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
iNTErESSado: fErNaNdo NicolaU da coSTa GiESTaS.
cPf: 391.822.072-91.
Marca/ModElo: ToYoTa/corolla Gli18 cVT.
cHaSSi: 9BrBl3HE4J0130259.
Portaria Nº 2021330002909, de 03 de setembro de 2021
MoTiVo: conceder a isenção de iPVa para o ano de 2021.
BaSE lEGal: art. 3º, inciso Xii da lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
iNTErESSado: fraNciSca iVaNi alVES dE liMa.
cPf: 176.663.092-87.
Marca/ModElo: HYUNdai/HB20X 1.6a STYlE.
cHaSSi: 9BHBG51dBKP946577.
Portaria Nº 2021330002907, de 03 de setembro de 2021
MoTiVo: conceder a isenção de iPVa para o ano de 2021.
BaSE lEGal: art. 3º, inciso Xii da lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
iNTErESSado: GEdaliaS dE SoUZa Maia.
cPf: 681.802.502-10.
Marca/ModElo: cHEVrolET/oNiX 1.4aT lTZ.
cHaSSi: 9BGKT48V0HG131511.
Portaria Nº 2021330002911, de 03 de setembro de 2021
MoTiVo: conceder a isenção de iPVa para o ano de 2021.
BaSE lEGal: art. 3º, inciso Xii da lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
iNTErESSado: iValdo BarroS fErrEira.
cPf: 667.769.102-00.
Marca/ModElo: HoNda/Hr-V EX cVT.
cHaSSi: 93HrV2850JZ219407.
Portaria Nº 2021330002910, de 03 de setembro de 2021
MoTiVo: conceder a isenção de iPVa para o ano de 2021.
BaSE lEGal: art. 3º, inciso Xii da lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
iNTErESSado: JoSE Maria dE oliVEira BaTiSTa.
cPf: 036.088.752-04.
Marca/ModElo: cHEV/PriSMa 1.4aT lT.
cHaSSi: 9BGKS69V0KG417309.
Portaria Nº 2021330002916, de 03 de setembro de 2021
MoTiVo: conceder a isenção de iPVa para o ano de 2021.
BaSE lEGal: art. 3º, inciso Xii da lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
iNTErESSado: JoSilaNE rodriGUES raMoS.
cPf: 714.377.462-68.
Marca/ModElo: HYUNdai/crETa 16a aTTiTU.
cHaSSi: 9BHGa811BlP155608.
Portaria Nº 2021330002913, de 03 de setembro de 2021
MoTiVo: conceder a isenção de iPVa para o ano de 2021.
BaSE lEGal: art. 3º, inciso Xii da lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
iNTErESSado: Karla aMoriM carMoNa.
cPf: 650.666.502-53.
Marca/ModElo: JEEP/rENEGadE 1.8 aT.
cHaSSi: 98861110XlK279555.
Portaria Nº 2021330002912, de 03 de setembro de 2021
MoTiVo: conceder a isenção de iPVa para o ano de 2021.
BaSE lEGal: art. 3º, inciso Xii da lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.
iNTErESSado: KaTia cilENE oliVEira ValENTiM.
cPf: 260.270.202-10.
Marca/ModElo: NiSSaN/KicKS S drcT cVT.
cHaSSi: 94dfcaP15lB216695.
Portaria Nº 2021330002915, de 03 de setembro de 2021
MoTiVo: conceder a isenção de iPVa para o ano de 2021.
BaSE lEGal: art. 3º, inciso Xii da lei n. 6.017, de 30 de dezembro de
1996; decreto n. 2.703, de 27 de dezembro de 2006 e instrução Normati-
va n. 04, de 25 de março de 2015.